



## انقصاد تفاهمنامه همکاری جهت ساخت خانه بهداشت روستای گلوزه شهرستان دهلران بین دانشگاه و بانک سپه استان



طی جلسه‌ای با حضور مسئولان دانشگاه علوم پزشکی و بانک سپه استان ایلام، تفاهمنامه همکاری جهت ساخت خانه بهداشت روستای گلوزه از توابع شهرستان دهلران منعقد گردید. به گزارش خبرنگار وب دا، در ابتدای این جلسه رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام ضمن خیر مقدم به مدیر شعب بانک سپه استان و همراهان وی اظهار کرد: بانک‌ها در کنار فعالیت‌های مالی و اقتصادی؛ خوشبختانه با انجام اقدامات عام المنفعه، گام‌هایی ارزشمندی در جهت مسئولیت پذیری اجتماعی برداشته‌اند.

دکتر محمد کریمی‌ان افزود: ایلام یکی از استان‌های محروم کشور است که برای رفع نارسایی‌ها و کمبودهایش به ورود بانک‌ها و سایر نهادهای ارگانها و انجام اقدامات عام المنفعه نیازمند است.

وی بیان کرد: در استان‌های برخوردار بانک‌ها در راستای تحقق مسئولیت پذیری اجتماعی همواره پیشقدم هستند و ما در استان به واسطه محرومیت باید با همکاری و همراهی بانک‌های استانی؛ بیش از آنها در این عرصه در جهت رفع محرومیت تلاش کنیم.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام خاطرنشان کرد: احداث خانه بهداشت در روستای محروم و دورافتاده گلوزه در شهرستان دهلران؛ اقدامی نیکوکارانه از سوی بانک سپه استان است که

## جلسه بررسی سند ملی پیشگیری و کنترل بیماری‌های غیرواگیر در دانشگاه برگزار شد



با حضور رئیس دانشگاه، معاونین آموزشی، بهداشتی، تحقیقات و فناوری، درمان، فرهنگی و دانشجویی، رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیر حوادث دانشگاه، مدیر روابط عمومی، رئیس مرکز مشارکت‌های اجتماعی دانشگاه، مشاور رئیس دانشگاه در امور بانوان، متخصصان، کارشناسان مبارزه با بیماری‌های غیرواگیر و سایر اعضاء؛ جلسه بررسی سند ملی پیشگیری و کنترل بیماری‌های غیرواگیر در دانشگاه علوم پزشکی ایلام برگزار شد.

به گزارش خبرنگار وب دا، در ابتدای این جلسه رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام ضمن تقدیر از زحمات و تلاش‌های دست‌اندرکاران مقابله با بیماری‌های واگیر در سطح دانشگاه اظهار کرد: بیماری‌های غیر واگیر و مزمن یکی از اصلی ترین عوامل مرگ و میر و نابوایی‌ها در دنیای امروز محسوب می گردند.

دکتر محمد کریمی‌ان افزود: در زندگی امروز و سبک جدید آن شامل تغذیه ناسالم، مصرف دخانیات، کم تحرکی، چاقی، آلودگی‌های هوا و ژنتیک افراد و ... در ابتلا به بیماری‌های غیرواگیر تاثیر جدی و محوری دارند.

وی خاطرنشان کرد: ضرورت توجه همه جانبه به بیماری‌های غیر واگیر و در راستای پیشگیری و کنترل این بیماری‌ها؛ باعث گردیده که در سطح ملی برای مقابله با این بیماری‌ها و کاهش ابتلای افراد در جامعه به این بیماری‌ها؛ اقدامات لازم صورت پذیرد. معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی ایلام ابراز کرد: پیشگیری و کنترل بیماری‌های غیرواگیر در استان و کاهش ابتلای افراد در جامعه به آنان؛ نیازمند تلاش و اهتمام دست‌اندرکاران این حوزه و آگاهی‌بخشی به مردم در جهت خطرات و نتایج ابتلای به این بیماری‌ها است. دکتر کریمی‌ان در ادامه سخنان خود یادآور شد که در عرصه تحقق اهداف و برنامه‌های سند ملی پیشگیری و کنترل بیماری‌های غیرواگیر در سطح استان؛ با بهره‌گیری از ظرفیت‌های استان و همکاری مرکز دستگام‌های مربوطه و استفاده از

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام با همراهی معاونین توسعه و درمان، مدیر امور بیمارها و مراکز تشخیصی درمانی، مدیر روابط عمومی و مسئولان بیمارستان امام خمینی (ره) و کارشناس اداره ساختمان دانشگاه از بیمارستان درحال تکمیل سوختگی ایلام در راستای کنترل نهایی اقدامات و مراحل احداث و تکمیل در جهت افتتاح و بهره برداری این بیمارستان بازدید نمود.

به گزارش خبرنگار وب دا، در جریان این بازدید دکتر کریمی‌ان ضمن تقدیر از زحمات و تلاش‌های مجموعه دست‌اندرکاران احداث این پروژه مهم در سطح استان اظهار داشت که راه اندازی نهایی و افتتاح این بیمارستان، مشکلات بیماران سوختگی در استان برای همیشه رفع خواهد شد و از اعزام بیماران مربوطه به خارج از استان جلوگیری و تمام خدمات مربوطه در این مرکز به آنان ارائه می‌گردد.

## بازدید رییس دانشگاه علوم پزشکی از بیمارستان در حال احداث سوختگی ایلام



وی همچنین بیان کرد که بازدهی‌های مکرر و متعدد از این پروژه برای رفع مشکلات و چالش‌های مربوط به مراحل احداث و تکمیل آن است تا این بیمارستان را بدون هیچگونه مشکل و چالشی در جهت خدمت به مردم و بیماران مربوطه افتتاح و راه‌اندازی نماییم.

## جلسه بررسی مشکلات و چالش‌های مالی و اعتباری شبکه‌های بهداشت و درمان شهرستان‌های بدره و سیروان در دانشگاه برگزار شد



بهداشتی درمانی بدره و سیروان به عنوان شبکه‌های تازه تاسیس و نوپا در سطح استان نیازمند توجه بیشتری هستند، خاطرنشان کرد: این شبکه‌ها به دلیل نداشتن بیمارستان در عرصه خدمات‌دهی و جلب رضایتمندی مردم، مسئولیت سنگین‌تری نسبت به سایر شبکه‌های بهداشتی درمانی استان بر دوش می‌کشند که نیازمند توجه ویژه‌تری هستند. وی در ادامه سخنان خود با اشاره به اینکه افزایش درآمد و کاهش هزینه‌های غیرضروری یکی از راه‌هایی است که می‌تواند رشد و بالندگی شبکه‌های بهداشتی درمانی را در عرصه خدمت به جامعه تحت پوشش خود به دنبال داشته باشد، تصریح کرد: شناسایی چالش‌ها و مشکلات و به کار گرفتن راهکارهای برای رفع آنان و همچنین برنامه‌ریزی برای تحقق مقوله درآمدزایی در شرایط فعلی با توجه به کمبود اعتبارات و منابع مالی، ضرورتی انکارناپذیر است.

مدیر امور مالی دانشگاه علوم پزشکی ایلام همچنین در بخش دیگری از سخنان خود به تشریح پاورپوینتی در رابطه با بررسی و ارزیابی وضعیت حوزه مالی شبکه‌های بهداشت و درمان شهرستان‌های بدره و سیروان به لحاظ هزینه‌ها، درآمدزایی، بدهی‌های مالی و سایر مباحث مالی و اعتباری، شناخت مشکلات و چالش‌های فراروی حوزه مالی این شبکه‌ها و کاهش هزینه‌های غیر ضروری پرداخت و بر تسریع روند مراحل تهیه و ارائه تراز صورت‌های مالی این شبکه‌ها در سال ۹۸ تاکید نمود.

همچنین در بخش دیگری از این جلسه پرویز طهماسبی مدیر بوجه دانشگاه علوم پزشکی نیز در سخنانی به تشریح گزارشی از بوجه دانشگاه و مباحث مربوط به آن پرداخت و مطالبی در خصوص اختصاص منابع بودجه‌ای به حوزه‌ها و واحدهای مختلف دانشگاه را برای حاضران تشریح کرد.

گفتنی است که در ادامه این جلسه دکتر نصرت‌الله همتی و دکتر خلیل مومنی مدیران شبکه بهداشت و درمان شهرستان‌های بدره و سیروان ضمن ارائه گزارشی از وضعیت مالی؛ به تشریح مطالبی در خصوص چالش‌ها و مشکلات حوزه مالی شبکه مربوطه پرداختند.

## جلسه هیات ریسه دانشگاه علوم پزشکی ایلام برگزار شد

مطلوب خود قرار دارد و در این زمینه مشکل و چالشی مشهود نیست. رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام خاطرنشان کرد: دانشگاه سرمایه‌ای متعلق به مردم و نظام است و مسئولیت‌ها امانتی در دست مسئولان است که از این فرصت مسئولیت برای خدمت به مردم باید بالاترین و بیشترین استفاده ممکن را ببرند.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه بیماری کرونا یک بیماری ناشناخته و جدید است، تصریح کرد: این بیماری در بسیاری از کشورهای پیشرفته جهان جولان داده و آنان را با مخاطرات بسیاری در زمینه پیشگیری و درمان مواجه ساخته است. دکتر کریمی‌ان در ادامه این بحث گفت: در کشورمان به واسطه مدیریت مطلوب و همکاری و تعامل همگانی در عرصه پیشگیری و درمان این بیماری؛ نسبت به سایر کشورها موفق عمل شده است. وی بیان داشت: در استان ایلام نیز آمار مبتلایان به بیماری کرونا در حدود میانگین کشوری قرار دارد و در زمینه اقدامات بهداشتی و پیشگیرانه و درمان بیماران نیز تاکنون با چالشی روبرو نبوده ایم.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام همچنین بیماری‌یابی مبتلایان به کرونا در سطح استان

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی ایلام آماده دریافت مطالب علمی، پیشنهادات و انتقادات شما می‌باشد  
همکاران گرامی:  
ماهنامه ایلام سلامت از آن شماست  
منتظر رهنمودهای شما هستیم، یارمان کنید تا بتوانیم گام‌های بعدی را از این پس استوارتر و با امید بیشتر برداریم  
لطفاً مطالب خود را به آدرس الکترونیکی روابط عمومی دانشگاه به آدرس pr@medilam.ac.ir ارسال نمایید.  
روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی ایلام

## جانمایی محل احداث آشیانه بالگرد اورژانس هوایی ایلام

صبح امروز دکتر علیمراد ریاست مرکز اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی ایلام به همراه معاون فنی این مرکز و مسئول اورژانس هوایی و مهندس حیات غیبی کارشناس نظارت بر طرح‌های عمرانی دانشگاه از محل بیمارستان در حال تاسیس در منطقه بانگنجاپ ایلام جهت تعیین محل احداث آشیانه و پد بالگرد اورژانس هوایی در راستای استاندارد سازی فضای نگهداری بالگرد متعلق به دانشگاه علوم پزشکی و ارائه هرچه بهتر خدمات اورژانس هوایی در سوانح و حوادث بازدید بعمل آوردند. لازم بذکر می‌باشد که اورژانس هوایی ایلام دارای دوازده پد موجود در استان می‌باشد که از این تعداد پنج پد استاندارد می‌باشد. در سال گذشته تعداد چهار پد بالگرد به اعتبار حدوداً یک میلیارد و پانصد میلیون ریال در سطح استان ساخته شد و در حال حاضر مبلغ سی میلیارد ریال اعتبار جهت ساخت پد و آشیانه بالگرد تملیکی اورژانس ایلام به‌مراه مرکز پزشکی و پروازی تعیین گردیده است.

## برگزاری جلسه شورای فرهنگی و اجتماعی دانشگاه



جلسه شورای فرهنگی دانشگاه علوم پزشکی ایلام با حضور رئیس و دیگر اعضای این شورا همراه با ارائه گزارشی از فعالیت‌های فرهنگی دانشگاه در مقابله با کرونا در دفتر ریاست دانشگاه علوم پزشکی ایلام تشکیل شد.

به گزارش خبرنگار وب دا، ریاست دانشگاه علوم پزشکی ایلام با اشاره به وضعیت فعلی و موضوع کرونا، اظهار داشت: علیرغم اینکه دانشگاه به واسطه موضوع کرونا در وضعیت تعطیل قرار داشته است اما مجموعه معاونت فرهنگی فعالیت‌های خوبی مانند ایجاد پوشش دانشجویی مبارزه با کرونا داشته است. دکتر محمد کریمی‌ان ادامه داد: انتظار این است که با توجه به وضعیت پیش آمده، تمام تلاش خود را در جهت سوق دادن دانشجویان به فعالیت‌های فرهنگی و افزایش روحیه آنان در قالب رعایت پروتکل‌های بهداشتی انجام دهیم تا باعث ایجاد شور و انگیزه در بین آنان شود. مسئول نهاد رهبری در دانشگاه هم با اشاره به فعالیت‌های فرهنگی دانشجویی در سال جدید و وضعیت کرونا، اظهار امیدواری کرد که هر چه زودتر مسیر فعالیت‌های دانشجویی به روال سابق برگردد.

حجت‌الاسلام محمدباقر هاشمی با تاکید بر لزوم ایجاد برنامه‌های سالم فرهنگی برای دانشجویان، تصریح کرد: با عنایت به محدودیت‌های موجود در زمینه کرونا و از طرفی لزوم مشارکت دانشجویان در برنامه‌های فرهنگی، باید دنبال راهکارها و اجرای برنامه‌هایی باشیم تا ضمن اینکه سلامت دانشجویان تهدید نشود، اهداف مدنظر فرهنگی دانشگاه نیز محقق گردد. در ادامه این جلسه گزارشی از اقدامات انجام شده معاونت فرهنگی و دانشجویی، در قالب پوشش دانشجویی مبارزه با کرونا توسط مدیر فرهنگی دانشگاه تشریح شد.

دکتر افسانه رئیسی‌فر با بیان اینکه بیش از ۱۰۰ نفر از دانشجویان به عضویت پوشش دانشجویی مبارزه با کرونا درآمده‌اند، گفت: علاوه بر تولید محتوای علمی و آموزشی، تولیدات رسانه‌ای، تولید اقلام بهداشتی، جذب حمایت خیرین و تهیه بسته‌های حمایتی و توزیع در بین نیازمندان، حضور میدانی دانشجویان در مراکز درمانی و همکاری با سازمان ۴۰۲۰، در زمینه فعالیت‌های فوق برنامه نیز خوب عمل کردیم و توانستیم دانشجویان را پای کار آوریم. در ادامه این جلسه، موارد قابل طرح در جلسه شورای فرهنگی دانشگاه مورد بحث، تبادل نظر و بررسی قرار گرفت.

## فعالیت کلینیک دانشکده دندانپزشکی در ایام شیوع کرونا

کلینیک دانشکده دندانپزشکی از ابتدای شیوع ویروس کرونا به عنوان مرکز اورژانس دندانپزشکی در دو نوبت صبح و عصر فعال بوده است. لازم به ذکر می‌باشد که در ایام اوج شیوع ویروس کرونا به دلیل تعطیلی تمامی مطب‌های دندانپزشکی بنا به دستورالعمل‌ها و پروتکل‌های بهداشتی؛ تنها مرکز فعال و ارائه دهنده خدمات اورژانسی دندانپزشکی در ایام شیوع خدمات ارائه شده توسط متخصصین شاغل در دانشکده انجام گرفت.

از پرسنل درمانی دانشکده که در خطرناک ترین بخش درمانی فعالیت نمودند، تقدیر به عمل می‌آید.